
Hledání ztracené 
etiky míru
Přednáška
Walter Lesch
Odpověď etiky na zkušenosti s válkou a násilím byla 
hluboce zpochybněna ruskou agresí proti Ukrajině 
a válkou na Blízkém východě. Radikální pacifistické 
postoje jsou vnímány jako cynické a odmítány jako 
politicky nezodpovědné. Ideál evropského mírové-
ho projektu je konfrontován s tvrdou realitou. Před-
náška se pokusí rekonstruovat různé ideové postoje 
zastávané v současných polemikách o mírové etice, 
která by byla adekvátní dnešní situaci. Nářek nad 
ztraceným mírem a nabádání ke zřeknutí se násilí 
by mělo být odlišeno od argumentačního ospravedl-
ňování výjimek v případě nouze. Etická zdůvodnění 
se musí osvědčit v praxi a zároveň by měla poukazo-
vat na výzvy mírového poselství, které je artikulová-
no v kontextu náboženství.
čtvrtek 14. března 2024 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)
Přednáška bude konsekutivně tlumočena

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


